Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 200732 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID432309-0>

ATO Nº 254, DE 17 DE JULHO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais
estabelecidas no inciso XXXIV do artigo 36 do Regimento Interno,
ad referendum do Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do
Processo TST N.º 2.618/1996-8, resolve:

Nomear, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei n.º 8.112/90,
o candidato EDUARDO VASCONCELOS GOYANNA, aprovado em
concurso público realizado pelo Tribunal Superior Eleitoral, para
exercer, em caráter efetivo, o cargo de n.º 477, referente à Carreira
Judiciária de Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID432310-0>

PORTARIAS DE 16 DE JULHO DE 2007

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 28.796/1993-9, resolve:

No- 152-Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 15ª Região, do servidor ROBERTO DE MATOS CANIELLO,
código 2412-9, Técnico Judiciário, Área de Serviços Gerais, Espe-
cialidade Segurança Judiciária, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de
Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir
de 1º/9/2007, para o exercício de função comissionada.

<!ID432311-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista
o constante do Processo TST - nº 8.928/1991-1, resolve:

No- 153-Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 1ª Região, do servidor MÁRIO DE ALBUQUERQUE MARA-
NHÃO PIMENTEL JÚNIOR, código 838-6, Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria
deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 6/8/2007, para o
exercício de função comissionada.

<!ID432312-0>

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto nos artigos 23, inciso XVI, e 365 do
Código Eleitoral, e no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a
redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - nº 89.257/2006-0, resolve:

No- 154-Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Superior Eleitoral, do
servidor ARMANDO KOKITSU, código 1881-0, Analista Judiciário,
Área de Apoio Especializado, Especialidade Análise de Sistemas,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 14/8/2007, para o exer-
cício de função comissionada.

RIDER NOGUEIRA DE BRITO

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID432308-0>

ATO Nº 300, DE 17 DE JULHO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições regulamentares, considerando o constante do ME-
MO.SERH.N.º 84, de 11/7/2007, do Serviço de Benefícios, e a de-
legação de competência prevista no inciso III do art. 1º do
ATO.TST.GP.Nº 220, de 28 de junho de 2007, resolve:

1 - Dispensar a servidora LEDA BERING FERREIRA, có-
digo 33647, Datilógrafo, requisitada do Instituto Nacional do Seguro
Social-INSS, da função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de
Coordenação Administrativa, com efeitos a contar de 15 de maio de
2007, tendo em vista seu retorno ao órgão de origem.

2 - Designar a servidora DENISE MARA ALVES BAL-
DUINO, código 314, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete da Diretoria-Geral de Co-
ordenação Administrativa, em vaga decorrente da dispensa de Leda
Bering Ferreira.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO